



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  
ΔΗΜΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ

-----  
Ταχ. Διεύθυνση : Λεωνίδιο 22300  
Πληροφορίες : Μαντζανά Γεωργία  
Τηλέφωνο : 2757022807  
Fax: 2757022246

---

Λεωνίδιο, 03-11-2022

Αρ. Πρωτ.: 10698

Προς

**ΜΠΟΚΟΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ**  
**ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 5**  
**ΤΡΙΠΟΛΗ ΑΡΚΑΔΙΑ**  
**ΤΚ 22100**

**ΘΕΜΑ : Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Βελτίωση Περιβάλλοντα χώρου Δημοτικού Κοιμητηρίου Άγιοι Ανάργυροι στο Λιβάδι Τ.Κ. Πέρα Μελάνων» , Πρ/σμού Μελέτης 36.327,55 €**

Ο Δήμος Νότιας Κυνουρίας, έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα οι παρ. 1 έως 3 του άρθρου 118 (σύμφωνα με το οποίο «Για τις δημόσιες συμβάσεις έργου με εκτιμώμενη αξία μέχρι και τριάντα χιλιάδες (30.000) ευρώ, η πρόσκληση της παρ. 2 δύναται να απευθύνεται και σε έναν οικονομικό φορέα και αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης. Δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά»).
2. Την εγγεγραμμένη πίστωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον Κ.Α. 45-7326.007 για την υλοποίηση του έργου με τίτλο «**Βελτίωση Περιβάλλοντα χώρου Δημοτικού Κοιμητηρίου Άγιοι Ανάργυροι στο Λιβάδι Τ.Κ. Πέρα Μελάνων**»
3. Το με αρ. Πρωτ 10475/31 -10-2022 (ΑΔΑΜ:21REQ011508435) Πρωτογενές Αίτημα του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών
4. Την με αρ. Πρωτ 10533/01-11-2022 (ΑΔΑ: ΩΔ7ΔΩΚΝ-644) (ΑΔΑΜ 22REQ011514083) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης
5. Την Μελέτη (3/2022) του έργου, όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από το Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών
6. Την 679/2022 ((αρ. Πρωτ. 10573/02-11-2022) (ΑΔΑ: 6ΙΟΩΩΚΝ-ΟΒΝ)) Απόφαση Δημάρχου Έγκρισης μελέτης για το έργο «Βελτίωση Περιβάλλοντα χώρου Δημοτικού Κοιμητηρίου Άγιοι Ανάργυροι στο Λιβάδι Τ.Κ. Πέρα Μελάνων», Πρ/σμού Μελέτης 36.327,55 €

Πρόκειται να αναθέσει σύμβαση Έργου με τίτλο

**«Βελτίωση Περιβάλλοντα χώρου Δημοτικού Κοιμητηρίου Άγιοι Ανάργυροι στο Λιβάδι Τ.Κ. Πέρα Μελάνων» ,Πρ/σμού Μελέτης 36.327,55 €**

σύμφωνα με τα παρακάτω:

## ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ

### **A. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ**

Με την παρούσα μελέτη προβλέπεται να γίνουν εργασίες στο χώρο του Κοιμητηρίου "Άγιοι Ανάργυροι" στο Λιβάδι Τ.Κ. Πέρα Μελάνων , Δ.Ε. Τυρού , με σκοπό την βελτίωση του περιβάλλοντα χώρου, του οστεοφυλακίου και του κυλικείου. Το διαθέσιμο ποσό ανέρχεται στα 36.327,55 ευρώ ,προερχόμενο από Δωρεά Οικογένειας Μπουρνάκη και βαρύνει τον ΚΑΕ: 45-7326.007 .

Παρακάτω αναφέρονται οι εργασίες που θα πραγματοποιηθούν προκειμένου να αναβαθμιστεί η υφιστάμενη κατάσταση του κοιμητηρίου καθώς και να βελτιωθούν οι υποδομές του.

Αναλυτικά οι εργασίες περιλαμβάνουν:

1. Καθαιρέσεις ή αποξηλώσεις όλων των παλαιών και σαθρών τμημάτων σε όλο το φάσμα των οικοδομικών εργασιών που θα πραγματοποιηθούν (τοιχοποιίες , κιγκλιδώματα , ηλεκτρολογικά, χωματοουργικά κ.α.)
2. Νέες εργασίες :
  - Διάστρωση σκυροδέματος στο περιβάλλοντα χώρο του οστεοφυλακίου βόρεια και ανατολικά του κτιρίου
  - Πλακόστρωση 185 m<sup>2</sup> μπροστά από το κυλικείο με την απαιτούμενη υπόβαση
  - Προμήθεια και τοποθέτηση ξύλινης πέργκολας
  - Τοποθέτηση μεταλλικών θυρών στο οστεοφυλάκιο , ώστε να προστατεύεται επαρκώς
  - Χρωματισμοί - συντήρηση των κιγκλιδωμάτων του κοιμητηρίου
  - Κατασκευή παρτεριού με πέτρα, επιχωμάτωση και φύτευση στη είσοδο του κοιμητηρίου
  - Κατασκευή πέτρινου στηθαίου ύψους 0,60μ και μήκους περίπου 12,00μ πλησίον του κυλικείου
  - Προμήθεια και τοποθέτηση ηλιακών φωτιστικών στο χώρο του κοιμητηρίου προς αντικατάσταση των υπαρχόντων
  - Επισκευή επιχρισμάτων και ελαιοχρωματισμοί του κυλικείου και του οστεοφυλακίου
  - Προμήθεια και τοποθέτηση μαρμάρινης επιγραφής, τυπικών διαστάσεων 60\*80εκ με τα στοιχεία του δωρητή

- Τοποθέτηση φωτιστικών στην τουαλέτα πίσω από το κυλικείο
- Έλεγχος της ηλεκτρολογικής εγκατάστασης, με μετρήσεις των γειώσεων και του λοιπού εξοπλισμού
- Προμήθεια και εγκατάσταση εξοπλισμού WC (τύπου λεκανών αποχωρητηρίου, νιπτήρα πορσελάνης, και συναφών σωληνώσεων κλ.)
- Φύτευση πρασίνου σε διάφορα σημεία του κοιμητηρίου μετά από υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας

#### **Β. ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ**

Η δαπάνη που απαιτείται για την εκτέλεση του έργου ανέρχεται στα 36.327,55 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και θα καλυφθεί εξ' ολοκλήρου από ΔΩΡΕΑ προς τον Δήμο Νότιας Κυνουρίας.

Το έργο θα κατασκευασθεί με επίβλεψη του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κυνουρίας σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

#### **Γ. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ**

Όλες οι εργασίες θα γίνουν έντεχνα και σύμφωνα με τους κανόνες της τέχνης, τις επίσημες ισχύουσες ΕΤΕΠ και τις εντολές της επιβλέπουσας υπηρεσίας.

Οι αφανείς εργασίες θα εκτελούνται υποχρεωτικά μόνο κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες της εβδομάδος που λειτουργούν οι Δημόσιες Υπηρεσίες.

Οι συνεννοήσεις με την Τροχαία για την ρύθμιση της κυκλοφορίας, η εργοταξιακή σήμανση, οι περιφράξεις των σκαμμάτων, οι σημάνσεις με προειδοποιητικές πινακίδες, αναλάμποντες φανούς επισήμανσης κινδύνου, είναι αποκλειστικής αρμοδιότητας του αναδόχου. Ο ανάδοχος έχει όλη την ευθύνη για την σωστή κυκλοφοριακή ρύθμιση και την λήψη μέτρων ασφαλείας καθ' όλη την διάρκεια των εργασιών αποκατάστασης των τμημάτων οδοστρώματος.

Για τη διαχείριση των απόβλητων, εκσκαφών, κατασκευών και κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) ισχύει η ΚΥΑ 36259/1757/Ε103/2010. (ΦΕΚ 1312/Β/2010). Επίσης ο Ανάδοχος υποχρεούται πριν από την έναρξη των εργασιών να μεριμνήσει για την έκδοση όλων των απαιτούμενων από το Νόμο αδειών, εφόσον απαιτείται.

#### **Προϋπολογισμός Μελέτης**

α/α	ΕΡΓΑΣΙΑ	ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΘΡΟΥ	ΑΡΘΡΟ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΔΑΠΑΝΗ
ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ							
1	Εκσκαφές χαλαρών εδαφών	ΟΔΟ Α-1	ΟΔΟ-1110	m <sup>3</sup>	57,00	2,28 €	129,96 €

2	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΟΔΟ Α-2	ΟΔΟ-1123 Α	m <sup>3</sup>	30,00	0,70 €	21,00 €
3	Διάνοιξη τάφρου σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΟΔΟ Α-4.1	ΟΔΟ-1212	m <sup>3</sup>	10,00	1,65 €	16,50 €
4	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων - σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη	ΟΙΚ 20.05.01	ΟΙΚ-2124	m <sup>3</sup>	3,00	4,50 €	13,50 €
5	Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών ή κατεδαφίσεων	ΟΙΚ 20.10	ΟΙΚ-2162	m <sup>3</sup>	12,80	4,50 €	57,60 €
6	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα	ΟΙΚ 20.30	ΟΙΚ-2171	m <sup>3</sup>	3,00	6,70 €	20,10 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>258,66</b>
<b>ΟΜΑΔΑ Β: ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ</b>							
7	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα - Με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού	ΟΙΚ 22.10.01	ΟΙΚ-2226	m <sup>3</sup>	3,00	29,90 €	89,70 €
8	Αποξήλωση ξύλινων ή σιδηρών κουφωμάτων	ΟΙΚ 22.45	ΟΙΚ-2275	m <sup>2</sup>	2,72	16,80 €	45,70 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>135,40</b>
<b>ΟΜΑΔΑ Γ: ΞΥΛΟΤΥΠΟΙ</b>							
9	Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών	ΟΙΚ 38.02	ΟΙΚ 3811	m <sup>2</sup>	35,00	22,50 €	787,50 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>787,50</b>
<b>ΟΜΑΔΑ Δ: ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ</b>							

## 22PROC011541153 2022-11-04

10	Κοιτοστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15	ΟΔΟ Β-29.2.2	ΟΔΟ-2531	m <sup>3</sup>	12,60	89,80	1.131,48 €
11	Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C16/20	ΟΔΟ Β-29.3.1	ΟΔΟ-2532	m <sup>3</sup>	3,00	94,20 €	282,60 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>1.414,08</b>
<b>ΟΜΑΔΑ Ε: ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ</b>							
12	Σκυροδέματα μικρών έργων ποιότητας έως C16/20 - Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ 32.05.04	ΟΙΚ 3214	m <sup>3</sup>	8,00	106,00 €	848,00 €
13	Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00 m <sup>3</sup> για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ-32.25	ΟΙΚ-3223.Α.5	m <sup>3</sup>	4,00	16,80 €	67,20 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>915,20</b>
<b>ΟΜΑΔΑ Δ: ΟΠΛΙΣΜΟΙ</b>							

## 22PROC011541153 2022-11-04

14	Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C εκτός υπογειών έργων	ΟΔΟ Β-30.3	ΥΔΡ-7018	Kgr	580,00	1,15 €	667,00 €
15	Χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας B500C (S500s)	ΟΙΚ 38.20.02	ΟΙΚ-3873	Kgr	85,00	1,07 €	90,95 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>757,95</b>
<b>ΟΜΑΔΑ Ε: ΛΙΘΟΔΟΜΕΣ</b>							
16	Κατασκευή λιθοδομής δύο όψεων	ΟΙΚ 43.22	ΟΙΚ 4307	m <sup>3</sup>	8,00	106,00 €	848,00 €
17	Διαμόρφωση όψεων ακανονίστων (ημιεμπλέκτων) λιθοδομών	ΟΙΚ 45.03	ΟΙΚ 4503	m <sup>2</sup>	11,00	13,50 €	148,50 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>996,50</b>
<b>ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΠΟΡΤΕΣ-ΠΑΡΑΘΥΡΑ</b>							
18	Πέργκολες και παρεμφερείς κατασκευές από ξυλεία δρυός	ΟΙΚ 54.80.02	ΟΙΚ 5605	m <sup>3</sup>	3,15	900,00 €	2.835,00 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>2.835,00</b>
<b>ΟΜΑΔΑ Ζ: ΣΙΔΗΡΑ ΚΟΥΦΩΜΑΤΑ-ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ</b>							
19	Θύρες σιδηρές πολυσύνθετου σχεδίου από ευθύγραμμες, καμπύλες ή και ελικοειδείς ράβδους	ΟΙΚ 62.23	ΟΙΚ 6223	Kgr	100,00	9,50 €	950,00 €
20	Κιγκλιδώματα από σιδηροσωλήνες μαύρους - Από σιδηροσωλήνες μαύρους Φ 2"	ΟΙΚ 64.10.03	ΟΙΚ 6413	μμ	20,00	16,80 €	336,00 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>1.286,00</b>

ΟΜΑΔΑ Η: ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ							
21	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού η διαλύτου	ΟΙΚ 77.55	ΟΙΚ 7755	m <sup>2</sup>	160,00	6,70 €	1.072,00 €
22	Χρωματισμοί σωληνώσεων - Διαμέτρου από 1 1/4 έως 2"	ΟΙΚ 77.67.02	ΟΙΚ 7767.4	μμ	20,00	2,25 €	45,00 €
23	Βερνικοχρωματισμοί ξυλίνων επιφανειών με ελαιόχρωμα αλκυδικής ή τροποποιημένης πολουρεθανικής ρητίνης, βάσεως νερού η διαλύτου	ΟΙΚ 77.71.01	ΟΙΚ 7771	m <sup>2</sup>	20,00	10,70 €	214,00 €
24	Αφαίρεση παλαιών χρωμάτων ελαιοχρωματισμένων επιφανειών - Με καύση των παλαιών χρωμάτων με καμινέττο	NEO_ΟΙΚ_77.92.01	ΟΙΚ 7792	m <sup>2</sup>	31,50	5,60 €	176,40 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>1.507,40</b>
ΟΜΑΔΑ Θ: ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ - ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ							
25	Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ακανόνιστες	ΟΙΚ73.11	ΟΙΚ 7311	m <sup>2</sup>	185,00	22,50 €	4.162,50 €

26	Ταμπέλα διαστάσεων 80*60 από μάρμαρο πάχους 3 cm, πατιναρισμένο με ανάγλυφα γράμματα και σχέδια σύμφωνα με τις υποδείξεις της Τεχνικής Υπηρεσίας. Συμπεριλαμβάνει την προμήθεια και την τοποθέτηση μετά την αποξήλωση της υφιστάμενης.	N.ΟΙΚ.1_75.61.02 σχετ.	ΟΙΚ 7562	m <sup>2</sup>	1,00	400,00 €	400,00 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>4.562,50</b>
<b>ΟΜΑΔΑ Ι: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ</b>							
27	Καλώδια τύπου H05VV-U, -R (NYM), ονομ. τάσης 300/500V με μόνωση από μανδύα PVC - διατομής 3 x 1,5 mm <sup>2</sup>	HΛM 62.10.40.01	HΛM 46	m	10,00	2,30 €	23,00 €
28	Καλώδια τύπου H05VV-U, -R (NYM), ονομ. τάσης 300/500V με μόνωση από μανδύα PVC - διατομής 3 x 2,5 mm <sup>2</sup>	HΛM 62.10.40.02	HΛM 46	m	10,00	4,10 €	41,00 €
29	Καλώδια τύπου E1VV-U, -R, -S (NYY), ονομ. τάσης 600/1000 V με μόνωση από μανδύα PVC - διατομής 3 x 2,5 mm <sup>2</sup>	HΛM 62.10.41.02	HΛM 102	m	140,00	4,60 €	644,00 €



## 22PROC011541153 2022-11-04

30	Καλώδια τύπου E1VV-U, -R, -S (NYY), ονομ. τάσης 600/1000 V με μόνωση από μανδύα PVC διατομής 3 x 6,0 mm <sup>2</sup>	N.ΗΛΜ.1_62.10.41.02 σχετ.	ΗΛΜ 102	m	5,00	11,04 €	55,20 €
31	Αφαίρεση καλωδίου NYY ή NYM από όδευση υπόγεια ή υπέργεια (παροχές ιστών φωτισμού)	N.ΗΛΜ.2_62.10.41.02 σχετ.	ΗΛΜ 102	m	120,00	0,40 €	48,00 €
32	Σωλήνες προστασίας καλωδίων από πολυαιθυλένιο (HDPE) διαμέτρου Φ63 mm	N.ΗΛΜ.3_60.20.40.11 σχετ.	ΗΛΜ-5	m	30,00	5,00 €	150,00 €
33	Φρεάτιο έλξης καλωδίων 40x40 cm	ΗΛΜ 60.10.85.01	ΟΔΟ-2548	τεμ.	3,00	60,00 €	180,00 €
34	Φωτιστικό σώμα επίτοιχο τύπου απλίκας με 1 λαμπτήρα τύπου compact max 1X11W	ΗΛΜ 60		τεμ.	2,00	44,30 €	88,60 €
35	Ανακαίνιση βαφής χαλύβδινου ιστού φωτισμού ύψους μέχρι 4 m, στην θέση που βρίσκεται	N.ΗΛΜ.5_62.10.15.01 σχετ.	ΟΙΚ 7791	τεμ	5,00	20,00 €	100,00 €
36	Επισκευή και αποκατάσταση φωτιστικού σώματος ιστού παραδοσιακού τύπου με τοποθέτηση και σύνδεση ντουί και λαμπτήρα τεχνολογίας LED 50W ψυχρό λευκό 6000K	N.ΗΛΜ.6_60.10.40.01 σχετ.	ΗΛΜ-103	τεμ.	5,00	250,00 €	1.250,00 €

37	Έλεγχος της ηλεκτρολογικής εγκατάστασης, με μετρήσεις των γειώσεων και του λοιπού εξοπλισμού, έκδοση πιστοποιητικού καλής εκτέλεσης και υποβολή Υ.Δ.Ε. προς τον ΔΕΔΔΗΕ	N.ΗΛΜ.9_62.10.35.07 σχετ.	ΗΛΜ 52	m	1,00	150,00 €	150,00 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>2.729,80</b>
<b>ΟΜΑΔΑ Κ: ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ</b>							
38	Σωλήνωση ύδρευσης πολυαιθυλενίου εξωτερικού χώρου DN 15 mm / PN 10 atm	N.ΥΔΡ 12.14.01.01 σχετ.	ΥΔΡ 6621.1	m	100,00	1,31 €	131,00 €
39	Κατασκευή υδροληψίας εξωτερικού χώρου με γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα και σφαιρικό κρουνό 1/2"	N.ΥΔΡ 13.13.02.01 σχετ.	ΥΔΡ 6653.1	τεμ.	2,00	50,00 €	100,00 €
40	Λεκάνη αποχωρητηρίου από πορσελάνη χαμηλής πιέσεως με το δοχείο πλύσεως και τα εξαρτήματά του	ΑΤΗΕ 8151.2	ΗΛΜ 14	τεμ.	2,00	195,00 €	390,00 €
41	Κάθισμα λεκάνης πλαστικό με κάλυμμα χρώματος λευκού	ΑΤΗΕ 8179.2	ΗΛΜ 18	τεμ.	2,00	25,00 €	50,00 €
42	Νιπτήρας πορσελάνης διαστάσεων 42 X 56 cm	ΑΤΗΕ 8160.2	ΗΛΜ 17	τεμ.	1,00	167,60 €	167,60 €

## 22PROC011541153 2022-11-04

43	Αναμικτήρας (μπαταρία) θερμού - ψυχρού ύδατος, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος Τοποθετημένος σε νιπτήρα διαμέτρου Φ 1/2 ins	ΑΤΗΕ 8141.2.2	ΗΛΜ 13	τεμ.	1,00	61,03 €	61,03 €
44	Εκτοξευτήρες αυτοανυψούμενοι, στατικοί με σώμα ανύψωσης 5-7 cm	Η8.3.1.1	ΗΛΜ 8	τεμ	20,00	4,50 €	90,00 €
45	Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U, SDR 41, DN 125 mm	ΥΔΡ12.10.02	ΥΔΡ 6711.1	m	17,00	4,20 €	71,40 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>1.061,03</b>
<b>ΟΜΑΔΑ Λ: ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ</b>							
46	Δένδρα κατηγορίας Δ4	ΠΡΣ Δ1.4	ΠΡΣ 5210	τεμ	20,00	25,00 €	500,00 €
47	Δένδρα κατηγορίας Δ5	ΠΡΣ Δ1.5	ΠΡΣ 5210	τεμ	4,00	45,00 €	180,00 €
48	Δένδρα κατηγορίας Δ6	ΠΡΣ Δ1.6	ΠΡΣ 5210	τεμ	1,00	80,00 €	80,00 €
49	Ποώδη - πολυετή και ετήσια, διετή, βολβώδη, κλπ φυτά κατηγορίας Π2	ΠΡΣ Δ6.2	ΠΡΣ 5220	τεμ	20,00	1,65 €	33,00 €
50	Προμήθεια φυτικής γης	ΠΡΣ Δ8	ΠΡΣ 1620	m <sup>3</sup>	10,00	6,00 €	60,00 €
51	Ανοιγμα λάκκων σε εδάφη γαιώδη - ημιβραχώδη με εργαλεία χειρός - Ανοιγμα λάκκων διαστάσεων 0,50 x 0,50 x 0,50 m	ΠΡΣ Ε2.2	ΠΡΣ 5120	τεμ	45,00	2,00 €	90,00 €
52	Φύτευση ποωδών φυτών και βολβών	ΠΡΣ Ε9.1	ΠΡΣ 5220	τεμ	20,00	0,40 €	8,00 €

## 22PROC011541153 2022-11-04

53	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 4,50 - 12,00 lt	ΠΡΣ Ε9.5	ΠΡΣ 5210	τεμ	20,00	1,30 €	26,00 €
54	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 12,50 - 22,00 lt	ΠΡΣ Ε9.6	ΠΡΣ 5210	τεμ	4,00	3,00 €	12,00 €
55	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 23 - 40 lt	ΠΡΣ Ε9.7	ΠΡΣ 5210	τεμ	1,00	4,00 €	4,00 €
56	Υποσύλωση δένδρου με την αξία του πασσάλου - Για μήκος πασσάλου μέχρι 2,50 m	ΠΡΣ Ε11.1.1	ΠΡΣ 5240	τεμ	25,00	2,50 €	62,50 €
57	Οικιακός προγραμματιστής μπαταρίας μιας στάσης	ΠΡΣ Η.9.2.1	ΗΛΜ 52	τεμ.	1,00	60,00 €	60,00 €
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ</b>							<b>1.115,50</b>
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ</b>							<b>20.362,52 €</b>
<b>Προστίθεται ΓΕ &amp; ΟΕ 18,00%</b>							<b>3.665,25 €</b>
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ</b>							<b>24.027,77 €</b>
<b>Απόβλεπτα 15,00%</b>							<b>3.604,17 €</b>
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ</b>							<b>27.631,93 €</b>
<b>Πρόβλεψη αναθεώρησης</b>							<b>1.664,48 €</b>
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ</b>							<b>29.296,41 €</b>
<b>ΦΠΑ(24%)</b>							<b>7.031,14 €</b>
<b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>							<b>36.327,55 €</b>

ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ

**Σας καλούμε όπως υποβάλλετε έγγραφη προσφορά** για την απευθείας ανάθεση του έργου «**Βελτίωση Περιβάλλοντα χώρου Δημοτικού Κοιμητηρίου Άγιοι Ανάργυροι στο Λιβάδι Τ.Κ. Πέρα Μελάνων**», η μελέτη της οποίας εγκρίθηκε με το υπ' Αριθμ.7 ως άνω σχετικό έγγραφο. Η έγγραφη προσφορά δε θα πρέπει να υπερβαίνει το ποσό των το ποσό των **36.327,55 €** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και στρογγυλοποίησης.

Η έγγραφη προσφορά, η οποία θα είναι υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπό/διαχειριστή της εταιρείας, θα υποβληθεί στο Δήμο Νότιας Κυνουρίας, Δημαρχείο Λεωνιδίου, 22300 Λεωνίδιο, **έως και την 11<sup>η</sup> Νοεμβρίου 2022** και θα περιλαμβάνει, εντός ενιαίου φακέλου:

**A.** Υπεύθυνη Δήλωση (της παρ.4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986, όπως ισχύει), σύμφωνα με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται στο Παράρτημα II της παρούσας.

**B.** Οικονομική Προσφορά σύμφωνα με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται στο Παράρτημα I της παρούσας η οποία θα πρέπει να είναι υπογεγραμμένος και σφραγισμένος αρμοδίως.

**Γ.** Βεβαίωση ή ανάλογο έγγραφο σε ισχύ από τους φορείς κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) από την οποία να προκύπτει η μη οφειλή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

**Δ.** Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ.

**Ε.** Απόσπασμα ποινικού μητρώου από το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος ανάδοχος δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής του δραστηριότητας για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, απάτης, εκβίασης, πλαστογραφίας, ψευδορκίας, δωροδοκίας και δόλιας χρεοκοπίας. Το απόσπασμα αυτό πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ τρεις (3) μήνες πριν από την ημερομηνία λήξης της ανωτέρω προθεσμίας.

**ΣΤ.** Εργοληπτικό Πτυχίο (ΟΙΚ)

**Προσφορές οικονομικών φορέων που δε προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά, δεν λαμβάνονται υπόψη.**

Συνημμένα: Έντυπο οικονομικής προσφοράς

Υπόδειγμα υπεύθυνης δήλωσης

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ**  
**ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΥΣΙΚΑΤΟΣ**

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι

## ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ

«Βελτίωση Περιβάλλοντα χώρου Δημοτικού Κοιμητηρίου Άγιοι Ανάργυροι στο Λιβάδι Τ.Κ. Πέρα Μελάνων»

## ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

A/A	Ομάδες Εργασιών	Δαπάνη ομάδας εργασιών κατά τον Προϋπολογισμό Μελέτης (Ευρώ)	Προσφερόμενη έκπτωση (%)	Δαπάνη ομάδας εργασιών μετά την έκπτωση σε ευρώ
1.	ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ	258,66 €	%	
2.	ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ	135,40 €		
3.	ΞΥΛΟΤΥΠΟΙ	787,50 €		
4.	ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ	1.414,08 €		
5.	ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ	915,20 €		
6.	ΟΠΛΙΣΜΟΙ	757,95 €		
7.	ΛΙΘΟΔΟΜΕΣ	996,50 €		
8.	ΠΟΡΤΕΣ-ΠΑΡΑΘΥΡΑ	2.835,00 €		
9.	ΣΙΔΗΡΑ ΚΟΥΦΩΜΑΤΑ-ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ	1.286,00 €		
10.	ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ	1.507,40 €		
11.	ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ - ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ	4.562,50 €		
12.	ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΟΔΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ	2.729,80 €		
13.	ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ	1.061,03 €		
14.	ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ	1.115,50 €	%	
Σύνολο Κόστους Εργασιών Σ1:		20.362,52 €	Π1:	

## 22PROC011541153 2022-11-04

ΓΕ & ΟΕ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 18%	3.665,25 €		
Σύνολο Δαπάνης του Έργου (Σ2)	24.027,77 €		Π2:

Μέση Έκπτωση Εμ = ( Σ2 – Π2 ) / Σ2 =			%
--------------------------------------	--	--	---

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15%	3.604,17 €		
Σύνολο Δαπάνης του Έργου Κατά τη μελέτη:	27.631,93 €	Κατά την προσφορά:	
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	1.664,48 €		
Σύνολο Δαπάνης του Έργου Κατά τη μελέτη:	29.296,41 €	Κατά την προσφορά:	

Ο Προσφέρων

Ημερομηνία: - 11 – 2022

## ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών  
(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986)

ΠΡΟΣ:	ΔΗΜΟ ΝΟΤΙΑΣ ΚΥΝΟΥΡΙΑΣ						
Ο – Η Όνομα:		Επώνυμο:					
Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:							
Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:							
Ημερομηνία γέννησης:							
Τόπος Γέννησης:							
Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:		Τηλ:					
Τόπος Κατοικίας:		Οδός		Αριθ:		ΤΚ:	
Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):		Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρ. (Email):					

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις<sup>(3)</sup>, που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του

άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, **δηλώνω ότι:**

Ως νόμιμος εκπρόσωπος/διαχειριστής της εταιρείας με την επωνυμία....., που εδρεύει .....για την κατάθεση της οικονομικής προσφοράς στο πλαίσιο της υπ' αρ. πρωτ. .... Πρόσκλησης υποβολής προσφοράς **για την απευθείας ανάθεση του έργου «Βελτίωση Περιβάλλοντα χώρου Δημοτικού Κοιμητηρίου Άγιοι Ανάργυροι στο Λιβάδι Τ.Κ. Πέρα Μελάνων»,, Πρ/σμού Μελέτης 36.327,55 € €:**

- 1) Η ανωτέρω εταιρεία δεν τελεί υπό πτώχευση, ούτε σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης, εκκαθάριση ή αναγκαστική διαχείριση.
- 2) Δεν έχω καταδικαστεί για κάποιο από τα εγκλήματα που προβλέπονται στην παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 4412/2006 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
- 3) Πραιτούμαι από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής μου που απορρέει από απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, που αφορά αναβολή, ματαίωση ή ακύρωση της διαδικασίας ανάθεσης

Ημερομηνία: - 11 - 2022

Ο Δηλών  
(Υπογραφή)